
JUDEŢUL HUNEDOARA
MUNICIPIUL VULCAN

PRIMAR

HOTĂRÂRE NR. 14 /2016
privind numirea comisiei de soluţionare a contestaţiilor la concursul pentru ocuparea funcţiei de manager

persoană fizică  la Spitalul Municipal Vulcan

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN,
Având în vedere expunerea de motive a Primarului municipiului Vulcan, înregistrată sub

nr. 9/8612/18.01.2016 prin care se propune numirea comisiei de soluţionare a contestaţiilor la concursul
pentru ocuparea funcţiei de manager persoană fizică  la Spitalul Municipal Vulcan;

Văzând Proiectul de hotărâre nr. 9/2016, raportul  Compartimentului juridic din cadrul aparatului de
specialitate al Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub  nr. 14/8614/18.01.2016 precum şi avizul
comisiei de specialitate  Juridică şi de Disciplină, înregistrat sub nr. 14/8615/20.01.2016 de pe lângă
Consiliul local

Văzând adresa Spitalului Municipal Vulcan înregistrată sub nr. 12330/12.01.2016, prin care se
solicită numirea comisiei de soluţionare a contestaţiilor la concursul pentru ocuparea funcţiei de manager
persoană fizică  la Spitalul Municipal Vulcan, organizat în perioada 25.01.2016-09.02.2016, precum şi
adresa D.S.P – Jud. Hunedoara înregistrată sub nr. 12994/20.01.2016 ;

Ţinând cont de prevederile H.G 529/2010 pentru aprobarea menţinerii managementului asistenţei
medicale la autorităţile administraţiei publice locale care au desfăşurat faze-pilot, precum şi a Listei
unităţilor sanitare publice cu paturi pentru care se menţine managementul asistenţei medicale la
autorităţile administraţiei publice locale şi la Primăria Municipiului Bucureşti şi a Listei unităţilor sanitare
publice cu paturi pentru care se transferă managementul asistenţei medicale către autorităţile
administraţiei publice locale şi către Primăria Municipiului Bucureşti

În conformitate cu prevederile  art. 6 , alin. (2) din Ordinul nr. 1082 privind aprobarea
Regulamentului de organizare şi desfăşurare a concursului pentru ocuparea funcţiei de manager persoană
fizică din spitalele publice din reţeaua proprie a Ministerului Sănătăţii , precum şi art. 187 din Legea
nr. 95/2006, privind reforma în domeniul sănătăţii, republicată;

În temeiul art. 36, alin. (9) şi art. 45, alin. (1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Art.1 Se numeşte Comisia  de soluţionare a contestaţiilor la concursul pentru ocuparea funcţiei de
manager persoană fizică  la Spitalul Municipal Vulcan, după cum urmează:

- dr. Boldovina Edith Cristina - reprezentant al Direcţiei de Sănătate Publică Hunedoara
- consilier local Hodor Petru - reprezentant al Consiliului Local
- consilier juridic  Buţan Andreea - reprezentant al Primarului

Art.2 Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate cu
prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările
ulterioare.

Art.3 Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - Judeţul Hunedoara, Primarului
municipiului Vulcan, Spitalului Municipal Vulcan  persoanelor nominalizate la art. 1 şi se aduce la
cunoştinţă publică.

VULCAN,  21.01. 2016

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ: CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR
Consilier ANDRAŞ EMIL SERGIU Jr. PETER RODICA

Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate  17  voturi  „pentru”

JUDEŢUL HUNEDOARA
CONSILIUL LOCAL VULCAN


